
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL OLEGO SENCOVO IR KITŲ POLITINIŲ KALINIŲ 

 

2018 m. birželio 27 d. Nr. XIII-1319 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pažymėdamas, kad Ukrainos kino režisierius ir politinis kalinys Olegas Sencovas yra 

dvidešimčiai metų įkalintas griežto režimo kalėjime Sibire dėl savo kritiško požiūrio į Rusijos 

agresiją prieš Ukrainą ir, pirmiausia, į Rusijos įvykdytą Krymo okupaciją; 

pabrėždamas, kad Olego Sencovo teismas nebuvo nešališkas ir teisingas ir yra pagrįstų 

įtarimų, kad jis galėjo būti kankinamas siekiant išgauti jį inkriminuojantį prisipažinimą;  

pažymėdamas, kad Olegas Sencovas jau pusantro mėnesio badauja, siekdamas atkreipti 

tarptautinės bendruomenės ir visų laisvę mylinčių žmonių dėmesį į Rusijoje kalinčių ir sulaikytų 

politinių kalinių padėtį bei reikalaudamas jų paleidimo; 

išreikšdamas susirūpinimą dėl Olego Sencovo, badaujančio nuo 2018 m. gegužės 14 d., 

sveikatos būklės ir tolesnio badavimo grėsmės jo gyvybei, nes jis, kol nebus paleisti Rusijoje 

įkalinti politiniai kaliniai, neketina nei nutraukti badavimo, nei prašyti Rusijos Federacijos 

Prezidento malonės; 

pažymėdamas, kad fatališkos Olego Sencovo protesto prieš neteisybę Rusijoje baigties 

atveju didžiausia atsakomybė gultų ant Rusijos Federacijos Prezidento pečių, nes būtent jo 

įgaliojimai leidžia bet kuriuo metu nutraukti Olego Sencovo įkalinimą ir paleisti kitus politinius 

kalinius, 

ragina Rusijos Federacijos Prezidentą ir atsakingas institucijas nedelsiant paleisti Olegą 

Sencovą, jo kolegą Aleksandrą Kolčenko ir kitus Rusijoje bei okupuoto Krymo teritorijoje 

įkalintus ar sulaikytus politinius kalinius; 

kviečia Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministrą ir Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministrą, konsultuojantis su Ukrainos atstovais, nustatyti asmenis ir pareigūnus, kurie 

davė įsakymus dėl Olego Sencovo, juos vykdė ir kitaip dalyvavo jį įkalinant, ir svarstyti 

galimybę įtraukti juos į vadinamųjų Magnitskio sankcijų sąrašą; 



 

 

2 

primena, kad Lietuvos Respublika niekada nepripažins okupuoto Krymo Rusijos 

Federacijos dalimi; 

remia Europos Sąjungos vykdomą okupuoto Krymo nepripažinimo bei sankcijų Rusijai 

tęstinumo politiką ir ragina sankcijas griežtinti, jeigu Rusija ir toliau nevykdys savo tarptautinių 

įsipareigojimų; 

ragina Europos Sąjungos valstybių narių parlamentus kelti klausimą dėl Olego Sencovo 

ir kitų politinių kalinių paleidimo. 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Olego Sencovo ir kitų politinių kalinių
Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-27 Nr. XIII-1319
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-29 10:38:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-29 10:39:40
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-01)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=579acff07b6f11e89188e16
a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-01 01:26:09 TAIS


